
Hydrosféra – řeky 
 

 
 

Otevři si www.mapy.cz, zadej do vyhledávání řeka …… a vyjedou ti údaje o řece, které k úkolu potřebuješ. 
Pokud něco chybí nebo nefunguje, zkus www.wikipedia.cz. A co vlastně potřebuješ zjistit? 

1. pramen řeky = kde se nachází (pohoří, nejbližší hora nebo vesnice a nadmořská výška pramene) 
2. délka řeky v km, plocha povodí v km2 
3. průtok = kolik m3 vody proteče řekou za 1 sekundu 
4. ústí = do které řeky se vlévá (levostranný nebo pravostranný přítok) a nadmořská výška 
5. povodí a úmoří, do kterého tvoje řeka patří (povodí = oblast, odkud veškerá voda odtéká do jedné 

řeky, úmoří = oblast, ze které veškerá voda odtéká do jednoho moře) 
6. zajímavost (např. na řece je nějaká chráněná oblast, přehrada, meandry, důležité město, atd.) 

fotka nebo mapa a tvůj podpis 

 

Vybírat si můžeš z těchto řek:

1. Morava 
2. Branná 
3. Desná 
4. Moravská Sázava 
5. Třebůvka 
6. Oskava 
7. Bystřice 
8. Blata 
9. Bečva 
10. Rožnovská Bečva 
11. Vsetínská Bečva 
12. Romže 
13. Hloučela 
14. Rusava 
15. Dřevnice 
16. Svratka 

 

17. Svitava 
18. Loučná 
19. Krounka 
20. Novohradka 
21. Orlice 
22. Divoká Orlice 
23. Tichá Orlice 
24. Zdobnice 
25. Kladská Nisa 
26. Vidnavka 
27. Bělá 
28. Osoblaha 
29. Opava 
30. Moravice 
31. Odra 
32. Jičínka 

 


